UBND XÃ TRÀ GIANG

PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 82 /TTr-VHXH Trà Giang, ngày 15 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, giải pháp, đề tài nghiên cứu khoa học

để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng

 trên địa bàn xã Trà Giang

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trà Giang.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

  Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

  Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ ban hành Điều lệ sáng kiến;

 Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen

thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng;

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của

Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02

tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;

  Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi

đua, khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025

của Chính phủ;

 Căn cứ Quyết định số 1093/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2025 của

Chủ tịch UBND xã về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả

năng nhân rộng của sáng kiến, giải pháp, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa

bàn xã Trà Giang;

  Ngày 08/10/2025, Phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu Ủy ban nhân dân

xã ban hành Công văn số 776/UBND về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến, giải pháp, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét tặng danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trên địa bàn xã Trà Giang; thời gian lấy ý

kiến trước ngày 15/10/2025.

  Tuy nhiên trong thời gian trên không có cơ quan, đơn vị tham gia góp ý

theo dự thảo, xem như đã thống nhất với nội dung trong dự thảo. Do đó, Phòng

Văn hoá - Xã hội kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định

ban hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến, giải pháp, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét tặng danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trên địa bàn xã Trà Giang.

(có dự thảo Quyết định kèm theo).

   Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP VHXH;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Sâm

		2025-10-15T20:56:07+0700

		2025-10-16T08:03:39+0700